
Paraná , 20 de Janeiro de 2022 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO X | Nº 2437

DANIELLE MORETTI DOS SANTOS

JOÃO DE OLIVEIRA JUNIOR

LEANDRO SERGIO BEZERRA

SERGIO APARECIDO SIQUEIRA

SERGIO LUIZ LOPES DA SILVA

VALDEMIR DOS SANTOS BARROS
Publicado por:

Waldenir Antonio de Oliveira Júnior
Código Identificador:22B824F9

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 01/2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 03/2022, dispensa de licitação nº 01/2022, que tem por objeto
Contratação de empresa educacional visando a especialização de
servidores com duração de 480 horas, no valor de R$
16.718 ,40(dezesseis mil setecentos e dezoito reais e quarenta
centavos), com a dotação orçamentária
041220110.2.03.3390.39.00.00-1555,—considerando—que—foram

observados os procedimentos elencados no artigo 37, bem como
instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso II da Lei nº

8.666/93, RATIFICO o procedimento licitatório. Em consequência,
fica convocado a Empresa EFICIENCIA CAPACITAÇÃO E
TREINAMENTO PROFISSIONAL LTDA, CNPJ nº
28.329.884/0001-41, para a assinatura do contrato, nos termos do

artigo 64 caput do citado diploma legal, sob as penalidades da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 19 de janeiro de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: | BD496DE

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 02/2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do»
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 05/2022, dispensa de licitação nº 02/2022, que tem por objeto
Aquisição e instalação de câmeras e demais componentes necessários
para Secretaria de Administração, no valor de R$ 17.537,59(dezessete
mil quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos), com
a dotação orçamentária  041220140.2.008.3390.30.00.00-534,
considerando que foram observados os procedimentos elencados no
artigo 37, bem como instruído conforme o estabelecido no artigo 24
inciso II da Lei nº 8.666/93, RATIFICO o procedimento licitatório.
Em consequência, fica convocado a Empresa HELIO WESLLEY DE
AZEVEDO 07950741902, CNPJ nº 26.505.987/0001-90, para a
assinatura do contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado
diploma legal, sob as penalidades da Lei.

Publique-se.

,
Porecatu, 19 de janeiro de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:5325A852

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 03/2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 06/2022, dispensa de licitação nº 03/2022, que tem por objeto
Aquisição de tapetes em vinil personalizado, no valor de R$
1.667,74(Hum mil seiscentos e sessenta e sete reais e setenta e quatro
centavos), com a dotação orçamentária
041220140.2.008.3390.30.00.00-1570, considerando que foram

observados os procedimentos elencados no artigo 37, bem como
instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso II da Lei nº
8.666/93, RATIFICO o procedimento licitatório. Em consequência,
fica convocado a Empresa MEGA TAP ARTES E TAPETES LTDA,
CNPJ nº 22.256.865/0001-56, para a assinatura do contrato, nos
termos do artigo 64 caput do citado diploma legal, sob as penalidades
da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 19 de janeiro de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: AGE4652F

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 04/2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 10/2022, dispensa de licitação nº 04/2022, que tem por objeto
Prestação de serviço de treinamento e capacitação para servidores do

município em relação ao ICMS, no valor de R$ 17.460,00(dezessete
mil quatrocentos e sessenta reais), com a dotação orçamentária

041230150.2.021.3390.39.00.00-1309, considerando que foram
observados os procedimentos elencados no artigo 37, bem como
instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso Il da Lei nº
8.666/93, RATIFICO o procedimento licitatório. Em consequência,
fica convocado a Empresa TARLEI QUINTELA DA SILVA
03792040964, CNPJ nº 28.509.903/0001-11, para a assinatura do

contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado diploma legal, sob as
penalidades da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 19 de janeiro de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:B7BFEC75

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 034

PORTARIA Nº. 034/2022


